CAPUT L.

Ut imperatrix Eudocia Hierosolyma petierit, et quæ
ibi construxerit ædificia. De vita et conversatione
Palaestinarum monachorum; et ut imperatrix Eu-
docia e vita migrarit.

Eudocia vero Augusta profectionem in sanctam
Christi civitatem adurgens, tandem huc pervenit.
Et cum populus illic ad spectandam eam conflu-
ret, postremo ad verbum illud perquam scite car-
men dictis aliis adjecit :

Et stirpis vestræ me dico et sanguinis esse,

subobscuræ eo antiquitus colonias ex Græcia ductas
esse significans. Eas qui cognoscere vult, Strabo-
nem geographum, et Phlegontem, et Diodorum
Siculum, tum etiam Arrianum et Pisandrum
poetam, 555 præterea Ulpianum, Libanium et
Julianum sophistas egregios legat. Quo tempore
etiam Antiochiam eam profectam, cives ibi statua
ærea faberrime facta cohonestarunt, quæ ad poste-
riora etiam tempora perduravit. Qua re Theodosius
permotus, maximam mœnibus partem adjecit,
usque ad portam quæ in Daphnem fert in latitu-
dinem eis promotis. Eamque suburbanam regio-
nem cernere quisque potest. Nam ad hoc usque
tempus vestigia veteris muri, reliquiis ejus sese
cum admiratione oculis inferentibus, deprehen-
duntur. Aliis autem videtur, a maximo Theodosio
mœnia esse dilatata. Atque ab eodem in lavacri
Valentis, aliquibus ex partibus incendio diruti.
profectionem, aurum ducentorum pondi librarum
datum esse dicitur. Fama vero est, his Eudociam
Hierosolyma perrexisse, ubi plurima ad honorem
Christi peregit. Nam et multa sacra monasteria
excitavit : et lauras quæ vocantur, angustas scilicet
monachorum cellas, scholasque divinas condi-
dit : quarum varium quidem est institutum, et

varia vivendi ratio : sed hæc ad unum prorsus A pietatis finem spectant. Quidam namque simul eisdem in ædibus vivunt, re nulla quæ homines in terram deprimit distracti. Apud hos neque aurum est, neque aliud quodpiam metallum; sed neque vestis alicujus propria, neque rerum aliarum quidquam, quod ventrem demulceat. Quod namque hodie pallium aut humerale hic fert, eo cras alium indutum conspicias : adeo ut unius vestem unam omnium, et rursum omnium unius esse putes. Omnibus autem communis proponitur mensa, non conditis variisque et exquisitis cibariis, eas quæ sub ventre sunt corporis partes ad lasciviam irritans, sed paucis quibusdam oleribus atque leguminibus, quantum ad vitam saltem tolerandam satis sit, convivas excipiens. Communes itidem eis sunt ad Deum supplicationes et preces, quas interdum, et sæpe etiam nocte tota, cum timore, habitu statuque corporis submisso, peragunt. Labore se ipsos ita conficiunt, ut viventes adhuc super terram mortuos prorsus esse dicas. Hi sæpius in biduum et triduum jejunium proferant. Sunt qui diebus quinque, et longius, cibum non attingunt : **556** cumque tandem necessitate urgente, et quidem cum parcimonia multa, sumunt. Aliqui vero diverso ab eis qui ita simul vivunt modo, scipsum a multis segregantes, solitarii degunt, exiguis maxime adiculis se includentes, quæ ea sunt latitudine et altitudine, ut neque directe stare, neque facile cubare possint, speluncis quibusdam C et terræ cavernis, sicuti Apostolus inquit ¹, incubantes. Nonnulli sub dio cum feris habitantes, aliqui vero occultis sub terra hospitibus utentes, ibi cum solo colloquuntur Deo. Verum enimvero aliud quoque genus conversationis divinæ ab illis excogitatum est, quod omne virilis constantiæ et fortitudinis specimen longe superat. In solitudinem enim quamdam sole adustam se abducentes, et eam solam corporis partem quam naturæ necessitas tectam esse vult, velantes, non viri modo, sed et femine, eodem inter se vitæ instituto concertantes, nullam reliqui corporis gerunt curam, frigori ingenti atque æstui, variisque aeris mutationibus se ipsos committentes, algorem juxta et calorem tolerant, et quovis loco, ita ut sors tulit, stant et cubant : omnique humano alimento omnino repudiato, herbis quibusdam et radicibus, quas terra sua sponte fert, vivunt : qui etiam ab ejuscemodi victus genere βοσκοί, hoc est, pabulatores dicti sunt. Illi etiam tempore ipso specie eorum mutata, feris assimilantur, et mentem quoque a reliquis hominibus alienam obtinent. Quos si quando forte conspicati fuerint, fugiunt. Quod si etiam insequentem quempiam sentiant, celerius se in pedes conjiciunt, propter levitatem prorsus in aere sublimes volantes. Nonnunquam quoque inaccessa sub terra loca subeuntes, subito disparent : plurimi-